ffi RECEBI
ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICiPIO DE BURITIS

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

DI
HORA:

REeuERIMENtoo70 nozs

AUTOR: Vereador Renato Leitão dos Santos

DESTINATÁRIOS: Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal de Buritls/RO e
llustríssimo Senhor Secretário Municipal de Agricultura

ASSUNTO: Solicitação de informaçÕes acerca de acidente envolvendo veículo
oficial da Secretaria Municipal de Agricultura

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento lnterno desta Casa Legislativa e com fundamento no

princípio da publicidade e da transparência na administração pública, bem como

no exercício regular da função fiscalizadora conferida ao Vereador pelo art. 31

da Constituição Federal, venho, por meio deste, REQUERER ao Excelentissimo

Senhor Prefeito Municipal de Buritis/RO e ao llustríssimo Senhor Secretário

Municipal de Agricultura, que sejam prestadas, no prazo legal, as seguintes

informaçÕes relativas ao veículo oficial da Secretaria Municipal de Agricultura,

caminhonete Toyota Hilux, placa OHW-396, envolvida em acidente:

'l . Quem conduzia o referido veículo no momento do acidente? lnformar

se o condutor era servidor público municipal, comissionado, contratado ou

terceirizado;

2. Dala,local e circunstâncias do acidente;

3. Se foi lavrado boletim de ocorrência e, em caso afirmativo, enviar

cópia do referido documento;

4. Se foi instaurado Processo Administrativo Disciplinar (PAD) ou

Sindicância para apurar responsabilidades e as causas do acidente,

conforme dispõe a Lei Federal no 8.1 í 2/90, aplicada subsidiariamente

no âmbito municipal;

5. Caso tenha sido instaurado, informar o número do processo, o estágio

atual e encaminhar cópia dos autos ou relatório conclusivo, se houver.

, a,-

&

@
ESTADO DE RONDÔNIA
MUNIC|PIO DE BURITIS

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

6. lnformar o atual paradeiro do veículo, se se encontra em oficina,

garagem pública, pátio municipal ou em outro local;

7. Se há previsão para o conserto do veículo, bem como os valores

estimados ou efetivamente pagos para os reparos, se já realizados.

A presente solicitação tem por finalidade permitir a este parlamentar o pleno

exercicio do dever constitucional de fiscalizaçáo dos atos do Poder Executivo e

da correta destinaçáo dos bens públicos, especialmente no que se refere à

responsabilização por eventuais danos causados ao patrimônio do Município.

Câmara Municipal de Buritis - RO,

aos cinco dias do mês de agosto do

ano de dois mil e vinte e cinco.

Renato Leitiio an
Vereador da CMB

CERÍI'ICÂDO D' RTGISIRO E UCEI'ICIÂMTMÍO DE WíCULO, DIGITÂI

oLo12374L42
;
É

o

or$r3s96 2022

20r5
ÂNO MODELO

2 015
NÚMERo Do cRV

213297004690

goubr

OFICIÀI
.ÀPACIDADE

1.01
POÍÉNCtrcrLlNDR^OÂ

1,1Lctt / 2982
PESO SRUTO ÍOTAL

2.94

1rDÀ858754
(MÍ

3.69
Êrxos

2
LOÍÀÇÃO

05P

ÀBERTÀ,/ CÀBINE DI'PLÀ
NOMÉ

CÀI{ARÀ I'UNICIPÀI DE BURIUS

01.651. ?31/0001-60
aóDrco DE 5Ê6uRÁÀçÁ oo cLÀ

090s0870586 BT'RITTS RO 22/O8/2022
MÀR(â / MODÊIO / VERSÂO

I/TOYOIÀ trILt'X CD4X4 STI)
€sPÉOE / T]PO

ESPECIÀJ, CàI{INEO}IETE

oEúr37 96lRO 8AJEY22c9E8021 1 A!

PRÀTA

COMBUSTfuTL

DIESEL

EcoÍ úNrcA lleeeceuoo

REPASSE oBRlGATóRto Ao
FUNDo NACToNAL DC sAúDE(Rt)

cuÍooo
BILI]EÍE (Ri)

crJsTo EFmvo
DO SEGURO(Rt)

REPASSE oBRta,ÀÍóRlo ao
DEPARTAMENÍO NÀCIONAL DE

ÍRÂNsrTo (Rt)

VÁLOR TOÍAL A sER PÂCO

PEIO SEGURADO (Ri)

otsERvÂçóE5 DOVEÍCUtO

sEt oBsERIrÀçÕES

MENSAG!NS DENATRÂN

CARTEIRA
DIqTAL DE

TRANSITO

lnrio . coÍ .a r4ri 60.rr. .Éy or ÀPP stü.
E p.lú. d. ru. mtu rodo. ú iro.

v.r.d. .ôô ti.a!ild.& ê qurrn(.r

s,+T

.d€wo (d.iÍ. ot r.l d. Íran

.Ôú3càde?ãDlgt,ldêrí,níiôcDÍvo.êpode:

.coâgrE!éiníàçc.p4,mú5md<fu

.r.egàltÀ4cÍ,e.kdàl'ãb.d.íd

..ÍlpínEokitfu(r.É'lt%

$,ffi
E@
ElrftüiE

#ffi
@

D: 10344 e CRC.222É5D4Â

TNFORMÂçÓEs DO 5ECUXO DPVÂÍ

- REP-ÚBLTCA EEDE8ATTVA DO BRASTL
\-.

ÁSSINÂDO OIGTTALME NÍE PELO DíRAN

/ OADOS DOSEGURO OPVÂT

L cHÀssr

I

I

I

I

Admin
Retângulo

Admin
Retângulo

Admin
Retângulo

Admin
Retângulo

Admin
Retângulo

Admin
Retângulo

Admin
Retângulo